1

TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số: 01/2019/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           An Giang, ngày 10 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

           –  Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:

Các Thẩm phán:

 Ông Đào Chí Keo

 Ông Trần Minh Hải

 Bà Trần Thị Thúy Hà

– Thư ký phiên tòa: Bà Nguyễn Thị Vân- Thư ký Tòa án.

– Đại diện Viện kiểm sát nhân dân

tỉnh An Giang: Bà Nguyễn Mỹ Duyên-

Kiểm sát viên tham gia phiên tòa.

Sau khi xét xử sơ thẩm Bản án hôn nhân sơ thẩm số: 79/2018/HNGĐ- ST

ngày 27 tháng 11 năm 2018 về việc tranh chấp “Ly hôn, con chung, chia tài sản

chung, nợ chung”  bị kháng cáo như sau:

Ngày 11/12/2018, ông Phạm Thanh Ph kháng cáo:

- Không đồng ý cấp dưỡng nuôi con từ  tháng 11 năm 2018.

- Yêu cầu bà T cùng có trách nhiệm trả tiền 20.000.000đ cho Ngân hàng

thương mại cổ phần Ngoại thương Việt Nam.

- Yêu cầu bà T có trách nhiệm liên đới trả số tiền nợ bà Phạm Thị Th, ông

Đặng Quốc Tu, ông Nguyễn Văn Nh, ông Lê Văn L, bà Trần Kim P1, ông

Nguyễn Ngọc T1, bà Trần Vũ O vì mượn để tạo lập tài sản trong thời kỳ hôn

nhân.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn ông Phạm Thanh Ph là người kháng cáo

nhưng rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo.

 Luật sư bảo vệ cho bị đơn phát biểu ý kiến:  Ông Ph rút đơn kháng cáo đó

là quyền tự quyết định của ông Ph, nên đề nghị Hội đồng xét xử đình chỉ xét xử

phúc thẩm.

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh An Giang phát biểu ý kiến: Người

2

kháng cáo là ông Phạm Thanh Ph tự nguyện rút toàn bộ yêu cầu kháng cáo. Đề

nghị áp dụng  khoản 5 Điều 308 Bộ luật Tố tụng dân sự đình chỉ xét xử phúc thẩm.

Các đương sự không kháng cáo, viện kiểm sát không kháng nghị.

Sau khi thảo luận và hội ý, Hội đồng xét xử căn cứ vào điểm b khoản 1

Điều 289,  khoản 5 Điều 308 và khoản 1 Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự năm

2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 04/2019/HNGĐ- PT

ngày 18 tháng 02 năm 2019 về việc tranh chấp “ Ly hôn, con chung, chia tài sản

chung, nợ chung” giữa:

* Nguyên đơn: Chị Võ Bích T, sinh năm 1977; địa chỉ nơi cư trú: Đường

3/2, tổ 39, khóm II, thị trấn TT, huyện TT, tỉnh AG;

* Bị đơn: Ông Phạm Thanh Ph, sinh năm 1977; địa chỉ nơi cư trú: tổ 1, Ấp

Vĩnh Tâm, xã VT, huyện TB, tỉnh AG;

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho anh Phạm Thanh Ph: Luật sư

Nguyễn Thanh Cần– Thành viên công ty luật Bình An, thuộc Đoàn luật sư thành

phố Cần Thơ.

* Những người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

- Ngân hàng Thương mại Cổ phần Ngoại thương Việt Nam; địa chỉ số 198,

Trần Quang Khải, phường Lý Thái Tổ, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội; có ông Lê Minh

Phương- Trưởng phòng giao dịch TB làm đại diện theo ủy quyền, theo giấy ủy

quyền số 72/UQ-CĐO.HCNS.NQ ngày 27/12/2016;

- Ông Nguyễn Văn Nh, sinh năm: 1981; Địa chỉ nơi cư trú: Ấp Tân Thành,

xã Tân Lập, huyện TB, tỉnh AG;

- Ông Nguyễn Ngọc T1, sinh năm: 1957 và bà Vũ Thị O, sinh năm: 1967;

cùng địa chỉ nơi cư trú: Tổ 02, khóm I, thị trấn CL, huyện TB, tỉnh AG;

- Bà Phạm Thị Th, sinh năm: 1982; địa chỉ nơi cư trú: Tổ 1, ấp KH, xã KH,

huyện CP, tỉnh AG;

- Ông Lê Văn L, sinh năm: 1977 và bà Trần Kim P1, sinh năm: 1975; cùng

địa chỉ nơi cư trú: Ấp Vĩnh Tâm, xã VT, huyện TB, tỉnh AG;

- Ông Đặng Quốc Tu, sinh năm: 1969; địa chỉ nơi cư trú: Ấp 1, xã CPh, thị

xã TCh, tỉnh AG;

3

- Bà Trần Bích T2, sinh năm 1955; địa chỉ nơi cư trú: tổ 39, K 2, thị trấn

TT, huyện TT, tỉnh AG.

2. Bản án hôn nhân sơ thẩm số 79/2018/HNGĐ- ST ngày 27 tháng 11 năm

2018 về việc tranh chấp “Ly hôn, con chung, chia tài sản chung, nợ chung” có

hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí: ông Phạm Thanh Ph phải nộp 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng)

án phí dân sự phúc thẩm. Án phí được khấu trừ vào 300.000đ tiền tạm ứng án phí

phúc thẩm đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí tòa án số:

TU/2016/0014458  ngày 27 tháng 12 năm 2018 của Chi cục Thi hành án dân sự

huyện TB, tỉnh AG.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- TAND cấp cao tại TP.HCM;

- VKSND tỉnh AG;

- Chi cục THADS H.TB;

- TAND.H TB

- Tòa Dân sự;

- Phòng KTNV và THA;

- Văn phòng;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đào Chí Keo

4